Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 188/62

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A SUPLEMENTAR DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS  INSUFICIENTES NO CORRENTE EXERCÍCIO,  NA IMPORTÂNCIA DE UM MILHÃO CINQÜENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO CRUZEIROS E OITENTA CENTAVOS (CR$ 1.058.444,80), AS DOTAÇÕES ABAIXO DISCRIMINADAS.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementar  com a importância de um milhão, cinqüenta e  oito mil  quatrocentos e quarenta e quatro cruzeiros  e oitenta centavos (Cr$ 1.058.444,80), as dotações abaixo discriminadas:

	Dotação 0-34-1
	Desp. Postal e telegráfica
	Cr$
	2.000,00

	Dotação 0-40-1
	Contador – Padrão Q
	Cr$
	58.500,00

	Dotação 0-40-2
	Escriturário – Padrão N
	Cr$
	12.000,00

	Dotação 1-00-1
	Tesoureiro – Padrão T
	Cr$
	30.000,00

	Dotação 1-20-1
	Fiscal Geral – Padrão N
	Cr$
	1.800,00

	Dotação 1-20-2
	Fiscal Rural – Padrão N
	Cr$
	36.000,00

	Dotação 2-94-1
	Auxílio a Indigentes
	Cr$
	1.500,00

	Dotação 3-30-1
	Vencimentos a Professores
	Cr$
	162.100,00

	Dotação 5-00-1
	Guarda Florestal
	Cr$
	15.000,00

	Dotação 8-10-1
	Vencimentos ao Dir. do G. P. Municipal
	Cr$
	40.000,00

	Dotação 8-11-1
	Operários de Serv. De ruas, praças e jardins
	Cr$
	67.600,00

	Dotação 8-20-1
	Tratorista de 1ª categoria
	Cr$
	27.000,00

	Dotação 8-21-1
	Op. de Serv. De Estradas e Pontes
	Cr$
	205.200,00

	Dotação 8-23-2
	Combustível e Lubrificantes
	Cr$
	120.000,00

	Dotação 8-24-1
	Diárias a Motoristas e Tratoristas
	Cr$
	10.000,00

	Dotação 8-24-2
	Acessórios p/ Máquinas Rodoviárias
	Cr$
	88.872,80

	Dotação 8-80-1
	Venc. Ao Enc. Da usina Elétrica
	Cr$
	27.000,00

	Dotação 9-00-2
	Professora Maria Duart Althoff
	Cr$
	7.344,00

	Dotação 9-00-3
	Secretário Aposentado José P. da Silva
	Cr$
	39.000,00

	Dotação 9-00-1
	Fiscal ap. do Hilário Kuhnn
	Cr$
	39.529,00

	Dotação 9-00-4
	Fiscal Florestal ap. do Gerincio S.
	Cr$
	25.000,00

	Dotação 9-84-3
	Despesas Judiciais  e Policiais
	Cr$
	5.000,00

	Dotação 9-84-9
	Encarregado da Limpeza
	Cr$
	5.000,00

	Dotação 8-20-2
	Tratorista Da 2ª Categoria
	Cr$
	6.000,00

	Dotação 8-20-3
	V. ao Motorista de 1ª Categoria
	Cr$
	27.000,00

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 24 de novembro de 1962.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal